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IMPORT I EKSPORT SZKŁA I WYROBÓW SZKLANYCH
w m - c u  m a r c u  1935 r.

Nr. Nr. 
wykazu  
statyst.

N A Z W A  T O W A R U
P R Z Y W Ó Z W Y W Ó Z

kg- zł. kg- zł.

89710 Szkło rozdrubnione 98 33 _ _
89720

88800

Szkło barwne do powlesania, emalja w kawałkach lub proszku — oprócz 
osobno wymienionych

Cegiełki, pustaki, płyty, płytki{‘dachówki ze szkła

Butelki, gąsiory, słoje i t. p. służące do stałego przechowywania p łynów  
i innych towarów, chociażby z odlanemi lub wyciskanemi literami, 
napisami, godłami, lecz bez nnych ozdób — nierżnięte, nleszlifowane,  
oprócz osobno wym ienionych:

15.552 24.754

89910 ze szkła naturalnej barwy butelkowej, oprócz osobno wymienionej, bez 
przyszlifowanych szyjek korków, wyrównanych denek i brzegów,

--- 6.195 3.616

89920 ze szkła półbiałego, białego — bez przyszlifowanych szyjek, korków, w y ­
równanych deneK i brzegów

36 45 — —

89930 ze szkła mlecznego, bronzowego, barwnego (w masie zabarwionego), bez  
bez przyszlifowanych szyjek, korków, wyrównanych denek i brzegów

150 472 — —

89940 ze szkła wszelkiej barwy z przyszlifowanemi szyjkami, końcami z wyrów-  
nanemi brzegami, denkami, naczynia do konserw

54 190 — —

89950 wyroby szklane, objęte Nr, Nr. 89910-899-10, z dodatkiem korka lub innych  
pospolitych materjałów, również oplecione słomą, trzciną, drutem i t. p.

369 1.202 — —

89960 Syfony ,  chociażby z częściami metalowemi i innemi
Wyroby, oprócz osobno wym ienionych ze szkła białego, półbiałego —  

nieszlifowane, nierżnięte chociażby z przyszlifowanemi szyjkami, kor­
kami, pokrywkami, także wyrównanemi dnami, brzegami oraz z odla­
nemi lub wyciskanem i deseniami, godłami, napisami, lecz Pez innych  
ozdób:

19 47

90010 prasowane lub lane 81 319 5.774 6.419
90020 dęte gładkie o grubości ścianek powyżej 4  mm. 5.075 14.167 668 994
90030 dęte inne 6.691 20.570 26.212 33.827

90040 rurki, pręty 18.231 67.954 0 20
90050 wszelkie naczynia laboratoryjne, chociażby z podziałkami; ampułki i t. p. 

wyroby z rurek, oprócz osobno wym ienionych
1.317 15 197 66 1.055

90100 Naczynia ao  przechowywania wyrobów perfumeryjnych i kosm etycznych  
ze szkła białego, m lecznego, barwnego

903 1.776 — —

90200 Naczynia do przechowywania wyrobów perfumeryjnych i kosmetycznych  
szlifowane, polerowane, rżnięte —  ze szkła białego, m lecznego, barwnego

5 91 — —

90300 Wyroby ze szkła białego szlifowane, polerowane rznięte, lecz bez innych  
ozdób

Wyroby ze szkła w masie zabarwionego, dwuwarstwowego, mlecznego,  
malowanego, oprócz osobno wym ienionych, karbowanego z powierzch­
nią spękaną (craąuele), lodową:

303 2.896 7.203 11.940

90410 rurki, pręty 577 1.837 — —
90420 nieszlifowane, nierżnięte, chociażby z przyszlifowanemi szyjkami, korkami, 

pokrywkami, wyrównanemi dnami, brzegami oraz z odlanemi lub w yc is­
kanemi napisami, godłami, wzorami, lecz bez innych ozdób

285 1.984 8 36

90430 szlifowane polerowane, rżnięte lecz bez innych ozdób 133 2.224 — —
90500 Wyroby, oprócz osobno wym ienionych, ze szkła białego, półbiałego, w ma­

sie zabarwionego, dwuwarstwowego, mlecznego, matowanego, karbowa­
nego, z powierzchnią spękaną (craąuele), lodową oraz wszelkie naczy­
nia do przechowywania wyrobów perfumeryjnych i kosmetycznych — 
wszystko z dodatkiem pospolitych materjałów, niestanowiących ozdób

105 1.774 2.113 5.368

90600 Wyroby ze szkła wszelkiego gatunku, ozdobne, oprócz osobno wym ienio­
nych, jako to: z wytrawionemi,  matowanemi lub malowanemi wzorami  
malowidłami,  emalją, z łoceniem , srebrzeniem, ozdobami z pospolitych  
lub kosztownych materjałów

111 2.149 3.148 5.703

90710 Szkło  w postaci łusek, kulek 1 5 — —
90720 Soczewki do k ieszonkow ych  lamp elektrycznych — — — —
90800 Gotowe, naczynia do termosów, chociażby posrebrzane 0 7 — —
90900 Szkiełka do zegarków 2 183 — —
91000 Mozaika i sztuczne części sk ładowe do mozaiki

(Dalszy ciąg na str. 3 okładki)
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Od Wydawnictwa

Potrzeba  własnego o rganu  prasow ego d la  p rze ­

mysłu szklanego w Polsce by ła  o d d aw n a  konieczną 

i bardzo  pożądaną . D o tąd  wszelkie wiadom ości źródle 

we z te j  dziedziny czerpaliśm y z zaw odow ych pism za ­
granicznych, przew ażnie  niemieckich — a przecież t y ­

le jes t  w ażnych  spraw, dotyczących naszej gałęzi g o ­

spodarczej,  które m usim y n ieraz sami sobie w z a je m ­

nie wyświetlać, ty le  b łęd im ib  in fo rm acy j o naszym  

przemyśle w codziennej prasie, n ieposiada jącej  ź ród ło ­
w ych danych  o nas, jak ie  tylko w łasny  o rg an  dać 
może, tyle wreszcie zagadn ień  w  stosunkach z w ł a d z a ­

mi, d la  k tórych  takie w ydaw nic tw o  będzie jed y n em  
w łaściwem  źródłem  wiadomości o naszych poczyna­

niach. W  dalszym  ciągu w ydaw nic tw o  to przyczyni się 

do zazna jom ien ia  szerokich mas z p rze jaw am i życia 
naszego hutn ic tw a, ja k  również z jego  technicznemi 
spraw am i.

Z w iązek H u t  Szklanych w  Polsce, skup ia jący  8 0 %  

p rodukc ji  k ra jow ej w  36 zrzeszonych hutach, jest  n a j ­

bardz ie j  pow ołany  do spełn ien ia  tego zadania .
T o  też Zw iązek  obecnie p rzys tępu je  do w y d a w a ­

n ia  dw utygodn iow ego  czasopisma p. t. „Przem ysł 
Szklany" w zam ian  dotychczasowych „K om unikatów  

Z w iązku  H u t  Szklanych w Polsce", k tórych w ydano  od 
^czerwca 1933 roku 27 num erów

Do w spółpracy  w in n y  przystąp ić  wszystkie siły 
twórcze, mogące wzbogacić treść naszego w y d a w n i­
c twa cieką wemi a r tyku łam i z dziedziny szklarskiej, 
bądź  też ekonomicznej.

M am  nadzie ję , że swobodna w y m ian a  myśli we 
w łasnym  organie  przyczyni się do zwiększenia spoisto­
ści Z w iązku  i da  silniejszy w yraz  jego  w ystąp ien iom  
nazew nątrz.

W .  S m y  jew sk i  
Prezes Z w ią z k u  H u t  S zk la n ych  w  Polsce.

SPROSTOWANIE

W  spisie Hut Szklanych (Kom unikat Nr. 3, 
s tr .  3) w imieniu k tó rych  nadana  była d ep esza  
kondo lency jna  na ręce P an a  Prem jera  z pow o d u  
zgonu Pierw szego M arszałka Polski ś. p. Józefa

P iłsudskiego, opuszczona zosta ła  z winy zecera, w y­
m ien iona  jed n ak  w oryginale  depeszy , H U T A  
S Z K L A N A  „ D Ą B R Ó W  A “, Spółka Akcyjna, co 
niniejszym p ros tu jem y i p rzepraszam y za przeoczenie .
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Ustawy i rozporządzenia Rządowe
W  „D zienniku  U s ta w  R. P .“ ukazały  się n a s tęp u ­

jące  ustawy i rozporządzenia  rządowe:
N r. 36 z dn ia  20 m a ja  1933 r.

poz. 260 — obwieszczenie M in is tra  S p raw ie ­
dliwości z dn ia  25 kw ie tn ia  1935 r. w  spraw ie  
ogłoszenia jedno li tego  tekstu us taw y z dn ia  29 
m arca  1926 r. o p raw ie  autorskiem.

N r. 37 z d n ia  23 m a ja  1935 r.
poz. 261 — rozporządzenie  M in is tra  Skarbu 
z d n ia  8 m a ja  1935 r. w  porozum ieniu  z M i­
n is trem  Roln ic tw a i R eform  Rolnych o zm ia ­
nie p lan u  um orzen ia  obligacyj serji  pierwszej 
5 %  państw ow ej ren ty  ziemskiej.

Sprawy skarbowe i podatkowe.
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWN£TRZN 5TCH.
z d n ia  8 m a ja  1935 r. 

w ydane w porozum ieniu  z Ministrem Skarbu 
w spraw ie u lgow ej spłaty z a leg ło śc i  w sam o­

istnych daninach komunalnych.

N a  podstaw ie  art.  2 pkt. 1 oraz art. 5 us taw y z on 
10 m arca  1932 r. o spłacie zaległości poda tkow ych  (Dz. 
U. R. P  N r .  29, poz. 291) w brzm ieniu  us taw y z dn ia  
26 m arca  1935 r. (Dz. U . R. P. N r.  27, poz. 202) za rzą ­
d zam  co nas tępu je .

§ 1. (J) Rozporządzenie niniejsze stosuje się de
zaległości w  nas tępu jących  samoistnych d an inach  ko­
m unalnych :  p o da tku  w yrów naw czym  d la  gm in  w ie j ­
skich, specja lnych  op ła tach  drogowych, dop ła tach  d ro ­
gowych do a d ja sen tó w  na  obszarze gm in  wiejskich, 
o p ła tach  zas tępujących  św iadczenia  drogow e w  n a tu -  
rze .podatku  inw estycyjnym , p oda tku  od lokali w  g m i­
n ach  wie jskich  o charak terze  m ie jsk im  i w  p o da tku  od 
p laców  budow lanych , pob ie ranym  do dn ia  1 kw ietn ia  
1932 r., oraz w  zasadn iczym  p o d a tk u  wojskowym , p o ­
b ie ran y m  n a  rzecz gm in .

(2) U lg i,  określone w  rozporządzeniu  niniejszem, 
stosuje się w  Każdej dan in ie  oddzielnie.

§ 2 .  (1) U lg i,  określone w  rozporządzeniu  n i-
niniejszem, s tosu ją  z urzędu zarządy  związków sam o rzą ­
dow ych wobec osób fizycznych, spadków  n ieob ję tych  
(w akujących) i spółek jaw n y ch  bez w zględu  nato , czy 
p ła tn ikom  tym  zostały p rzyznane  ulg i n a  podstaw ie  do ­
tychczas obowiązujących  przepisów, o ile p ła tn icy  ci 
z rezy g n u ją  zupełnie  z u lg  dotychczas im przyznanych  
i o rezygnac ji  tej i o chęci korzystan ia  z ulg, określo­
nych  w  rozporządzeniu  niniejszem , zaw iadom ią  p isem ­
nie w łaściwy zarząd  związku sam orządow ego do dn ia  
15 czerwca 1935 r.

(2) Z  ulg, przew idzianych  w  rozporządzeniu  n i ­
niejszem, nie ko rzy s ta ją  je d n a k  p ła tn icy , k tó ry m  przed  
w ejściem  w  życie rozporządzenia  n in iejszego w ym ie­
rzono karę  z art .  62 ustaw y z d n ia  11 s ie rpn ia  1923 r. 
o tym czasow em  uregu low aniu  f inansów  kom unalnych  
(Dz. U . R. P. N r .  106, poz. 884), w y jąw szy  p rz y p a d ­
ki, gdy  w  drodze sądow ej p ła tn ik  został zwoln iony  od 
w ym ierzonej kary.

(3) P ła tn icy , nie w ym ienien i w  ustępach pop rzed ­
nich, m ogą uzyskać ulgi, określone w rozporządzeniu  
niniejszem, w  p rzy p ad k ach  gospodarczo uzasadn io ­
nych n a  podan ia ,  wnoszone do właściwych zarządów  
związków sam orządow ych .

§ 3. (1) Zaległość w daninie , pow sta łą  przed  dn.
1 kw ietn ia  1933 r., um arza  się w połowie, o ile w la tach  
budżetow ych 1933/34 i 1934/35 uiszczono nie m niej niż 
wynosi dan ina ,  w ym ierzona w  tych la tach  budżetowych. 
Jeśli  w la tach  b u d że to w y ch  1933 '34, 1934^35 uiszczono 
nie m nie j niż wynosi dan-na , w ym ierzona w tych latach, 
powiększona o kwotę p rzew yższającą  część za leg ło­
ści w daninie , pow sta łe |  p rzed  dn iem  1 kw ietn ia  1933 r., 
wówczas um arza  się w całości pozostałą  część tej za­
ległości.

(2) Z a  uiszczenia, o których m ow a w ust. 1, u w a ­
ża się w p ła ty  w gotówce, w  św iadczeniach w naturze, 
dokonane bądź dobrowolnie, bądź  ściągnięte w drodze 
egzekucji, oraz w p ła ty  w  kom pensac jach  z ty tu łu  bez­
spornych i w ym agalnych , a w yn ika jących  ze stosun­
ków p ry w a tn o -  praw nych , należności od związku sam o­
rządowego, z wyłączeniem  w płat,  zaliczonych n a  odset­
ki ulgowe i koszty egzekucyjne.

(3) 1 norzem a, p rzew idziane  w  ust. 1, oraz ulgi, 
określone w  p a ra g ra fac h  następnych, p rzy s łu g u ją  ró w ­
nież p ła tn ikom , którym w roku budże tow ym  1933/34 
lub 1934/35 albo w tych  la tach  nie w ym ierzono daniny ,
0 ile ogólna  sum a zaległości, pochodzących z okresu 
z przed 1 kwietnia 1933 r., w yprow adzona  na dzień 31 
m arca  1935 r., w  po rów n an iu  z ogólną  ich sumą, w y ­
p ro w ad zo n ą  n a  dzień 31 m arca  1933 r., wskutek doko­
nan y ch  uiszczeń nie u leg ła  zwiększeniu lub zm niejszyła  
się w s topniu , p rzep isanym  w ustęp ie  1

§ 4 .  (1) Z a p ła tę  zaległości w  daninie , po w sta ­
łych przed  dniem  1 kw ie tn ia  1933 r. a nie umorzonych 
w  myśl § 3') oraz zaległości w  tej dan in ie , pow stałych 
w roku budżetow ym  1933/34, odracza  się do dn ia  31 
m arca  1938 r., o ile w roku budżetow ym  1934/35 p ła t ­
n ik  uiścił kwotę, w ynoszącą nie m nie j niż d an in a  

w tym  roku w ym ierzona, i w la tach  budżetowych 
1935/36, 1936737 i 1937 38 będzie uiszczał d o b row oln ie
1 całkowicie daninę, w ym ierzaną  mu w tych  latach.

(2) N iedopełn ien ie  w arunków , określonych w  ust. 
1, pow odu je  na tychm ias tow ą  w ym agalność  odroczonej 
zaległości w raz  z odsetkam i za czas od dn ia  1 kw ietn ia  
1934 r. oraz u tra tę  p ra w a  do dalszych ulg, w y n ik a ją ­
cych z p a ra g ra fó w  następnych.

§ 5 .  (1) P ła tn ikow i, k tóry  w  roku budżetow ym
1934/35 uiścił kwotę nie m nie jszą  niż w y m ia r  daniny, 
dokonany  w  tym  roku, niezależnie od umorzeń, p rze ­
widzianych w  § 3, um arza  się — 10%  zaległości, o d ­
roczonej w  myśl § 4.

(2) P ła tn ikow i, k tóry  w  la tach  budżetowych
1935/36, 1936/37 i 1937/38 uiści dobrow olnie  dan inę
w ym ierzoną  m u w  tych la tach  um orzy się:

w  r. budź. 1935/36 — 15%
„ „ 1936/37 — 2 0 %

„ „ „ 1937/38 — 2 5 %
zaległości, odroczonej w  myśl § 4.

(3) P raw o  do um orzeń  w poszczególnych la tach  
budżetow ych uzależnia  się od nabycia  p ra w a  do um o ­
rzenia  w  roku poprzedzającym .



(4) Podstaw ę um orzeń  stanowić będzie w  każdym  
roku budżetow ym  sum a zaległości, odroczona w myśl

§ 4
(5) U m orzen ia  dokonyw ane b ędą  w os ta tn im  dniu  

każdego roku budżetowego. W y ją te k  s tanow i um orze­
nie, p rzew idziane  w ustępie 1, które dokonane będzie 
z końcem roku budżetowego 1935/36.

§  6. (1) Odsetki i odsetki ulgowe, p rzy p ad a jące
od zaległości, odroczonych w myśl § 4, um arza  się za 
czas od dn ia  ich pow stan ia  do dn ia  31 m arca  1934 r. 
włącznie.

(2) Odsetki i odsetki ulgowe, p rz y p a d a ją ce  od tych 
zaległości za czas od d n ia  1 kw ie tn ia  1934 r  , nie będą  
pob ierane  przez czas odroczenia, jeżeli dopełn ione zo­
s taną  przez p ła tn ików  w arunk i,  określone w § 4.

7. (1) P ła tn icy , którzy nie dopełnili  w a r u n ­
ków, o jak ich  m ow a w §§ 3 i 4, ko rzys ta ją  mimo to 
z ulg, określonych rozporządzeniem  niniejszem, jeżeli 
w y ró w n a ją  n iedopłacone kwoty w te rm in ie  do d n ia  
15 czerwca 1935 r., a pła tn icy , posiadacze gospodarstw  
wiejskich, k tórych głów ne zajęcie stanowi prow adzen ie  
tych  gospodarstw , — w te rm in ie  do d n ia  1 l is topada  
1935 r.

(2) Przez w yrów nanie ,  o jak iem  m ow a w ust. (1), 
nie m ożna je d n a k  nabyć p raw a  do korzystania  z ulgi, 
określonej w  zdan iu  d ru g im  ust. (1) § 3.

$ S. (1) W p ła ty  na  poczet zaległości, odroczo­
nych w  myśl § 4, dokonyw ane w  okresie odroczenia, 
p o w o d u ją  pokrycie  zaległości w  stosunku:

w  roku budżetow ym  1935/36 — 2 5 0 %
1936/37 — 2 0 0 %

.. .. ,. 1937/38 — 150%
dokonane j  każdorazow o w p ła ty  oraz um orzenie  o d ­
setek. p rzy p ad a jący ch  od pokry tych  w  ten sposób za­
ległości.

(2) Z a  w pła ty ,  o k tórych m ow a w  ust. (1), uw aża  
się w p ła ty  n ietylko w gotówce, lecz także w świadcze­
n iach w na tu rze  oraz w  kom pensacjach  z ty tu łu  bez­
spornych i w ym agalnych , a w ynika jących  ze s tosun­
ków p ry w a tn o -p raw n y ch ,  należności od związku sam o­
rządowego.

9. (1) N iezależnie  od zakresu i w arunków
ulg, określonych w p a ra g ra fac h  poprzednich  (§§ 2— 
8), um arza  się z urzędu  zaległości, bez w zględu n a  ich 
wysokość, pow stałe  przed  dniem  1 kw ietn ia  1933 r. 
w  dan inach  (§ 1), k tórych w y m ia r  w  roku budżetow ym  
1934/35 nie przekraczał w każdej dan in ie  20 zł., 
a w  sam oistnym  p oda tku  od p laców  budow lanych , 
k tórego  wym iar w roku bud że to w y m  1931/32 nie p rze ­
k raczał 100 zł. O ile w  roku budżetow ym  1934/35 lub 
w roku budżetow ym  1931/32 nie było w ym iaru , w ó w ­
czas m ia ro d a jn y  jest  ostatni w ym iar,  dokonany  dla 
p ła tn ika .

(2) U m orzenie , p rzew idziane  w  ust. (1) d la  za ­
ległości w  dan inach , p o w odu je  um orzenie  p rz y p a d a ją ­
cych od tych zaległości odsetek ulgowych oraz kosztów 
egzekucyjnych.

(3) U m a rz a  się również z urzędu  zaległości w  ka- 
lach, nałożonych przed  dn iem  1 kw ie tn ia  1933 r. w z a ­
kresie danin , w ym ienionych  w  § 1, o ile zaległości te 
w każdej poszczególnej karze n ie  p rzek racza ją  sumy 
100 zł. Zaległości te p o d le g a ją  um orzeniu  także w  tych 
p rzypadkach , gdy  p ła tn icy  nie ko rzys ta ją  z ulg, okreś­
lonych w ust. (1).

(4) Zaległości, o k tórych m ow a w  us tępach  p o ­
przednich, p o d le g a ją  um orzeniu  bez w zględu n a  to, 
czy w  dniu  w ejścia  w życie rozporządzenia  niniejszego 
zn a jd o w a ły  się w toku postępow ania  odwoławczego 
lub przym usow ego ściągania , czy też by ły  odroczone 
lub roz łożone na raty .

^ 10. Rozporządzenie  niniejsze wchodzi w  życie 
z dn iem  ogłoszenia.

M in is te r  Spraw  W ew nętrznych :
M a rja n  Z yndram -K osc ia lkow sk i .

OKÓLNIKI MINISTERSTWA SKARBU.

W sprawie oprocentowania nadpłat w m yśl arty­
kułu 131 Odynacji Podatkowej.

z dn ia  24 kw ie tn ia  1935 r. L. D. I I I .  19471/3/35

W  związku z zapy tan iam i n iektórych Izb S karbo­
w ych w  spraw ie  obliczania  ■ sposobu w y p łacan ia  op ro ­
cen tow ania  od n a d p ła t  w  p oda tkach  bezpośrednich, 
op ła tach  s tem plow ych oraz w p oda tku  spadkow ym  i od 
darow izn  (Dz. U. R. P. N r .  39, poz. 346 z r. 1934), 
M inisterstw o Skarbu w yjaśn ia :

1) Sposób dokonyw an ia  w ydatków  z ty tu łu  o p ro ­
cen tow ania  n a d p ła t  został uno rm ow any  § 67 p rzep i­
sów rachunkow o-kasow ych d la  kas urzędów  skarbo­
wych, obow iązujących od 1 kw ietn ia  r. b.

2) W y d a tk i  z ty tu łu  oprocen tow ania  — analogicz­
nie do w yda tków  z ty tu łu  zwrotu  n a d p ła t  —  obcią­
ż a ją  rachunek  sum obrotowych, bądź  sum k o m u n a l­
nych lub dotyczących funduszów. W y d a tk i  z ty tu łu  
oprocen tow ania  n a d p ła t  w  sum ach skarbow ych b edą  
obciążały bieżące w p ływ y  odsetek, pob ie ranych  przy 
poda tkach  bezpośrednich bądź przy op ła tach  s tem ­
plowych.

3) W y d a tk i  z ty tu łu  oprocen tow ania  n a d p ła t  w  su­
m ach skarbow ych należy  zapisywać do w ykazu szcze­
gółowego rozchodu, o k tó rym  m ow a w § 67 przep. 
rach.-kas. d la  kas urzędów  skarbowych, do osobnych 
przedzia łek  za ty tu łow anych: ,,oprocentow anie  p o d a t ­
ków bezpośrednich" i „oprocentow anie  op ła t  s tem plo­
wych i d an in  pokrew nych".

4) Ogólne roczne sum y w ydatków , wym ienione  
w p. 3 w ykażą  kasy n a  podstaw ie  w ykazu szczegóło­
wego rozchodu za ostatni miesiąc okresu budżetowego 
n a  osobnem koncie księgi n a d p ła t  za ty tu iow anem  
„oprocentow anie  n ad p ła t" .

5) W  sp raw ozdan iu  rocznem wzór N r.  35 do § 82 
przep. d la  kas urzędów  skarbowych rozchód z ty tu łu  
w y p ła ty  oprocen tow ania  należy  w ykazać  rów nolegle  
z odsetkami skarbowem i p. t. „oprocentow anie  n a d ­
p ła t"  oraz w  przedzia łkach  kwotowych — jak o  n a d ­
p ła ty  „u jaw n io n e  w  ciągu okresu budżetow ego" i ró w ­
nocześnie jak o  n ad p ła ty  „zwrócone z sum p r z y p a d a ją ­
cych Skarbowi".

6) O procentow anie  n a d p ła t  oblicza się od ostatnio 
dokonanych  uiszczeń, które spow odow ały  nad p ła ty ,  za 
pe łn ą  ilość dni z w yłączeniem  d n ia  dokonan ia  w p ła ty  
i dokonan ia  w y p ła ty  (przerachow ania), przyczem przy  
usta lan iu  ilości dni, za które  p rzys ługu je  p ła tn ikow i 
oprocentowanie , należy  przy jąć ,  że pe łny  miesiąc k a ­
lendarzow y liczy się 30 dni.
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Z au w aża  się, że w zakresie oprocen tow ania  n a d ­
p ła t  w opłatach s tem plow ych w y d an e  zostały w y ­
ja śn ien ia  w  okólniku z dn. 7 lutego z r. b. L. D. V. 
39693/5/34 (Dz. U . M in. Sk. N r .  4 z r. 1935), z w y l i ­
czeniem przypadków , w  których oprocentow anie  p ła t ­
n ikom przys ługu je  względnie  nie przysługuje . P o s tan o ­
w ienia  tego okólnika należy  mieć n a  uw adze również 
p rzy  p rzyznaw an iu  oprocen tow ania  od n a d p ła t  w  p o ­
da tkach  bezpośrednich oraz w  p oda tku  spadkow ym  i od 
darowizn.

N a d m ie n ia  się, że oprocentow anie  przys ługu je  
p ła tn ikom  tylko od n a d p ła t  w  poda tkach  wyliczonych 
w  art. 1 0  P., w opła tach  stemplowych, w  poda tku
spadkow ym  i od darow izn  oraz w  doda tkach  p ań s tw o ­
wych i sam orządow ych tudzież w odsetkach p o b ie ra ­
nych  w raz  z powyższemi poda tkam i,  w  grzyw nach  i k a ­
rach  pieniężnych, w ym ierzanych  n a  podstaw ie  art 
179 — 188 O. P. oraz kosztach egzekucyjnych, a na  
obszarze b. dzielnicy aus tr jack ie j  również od n a d p ła t  
w  należytościach sądowych.

Pojęcie  „nad m ie rn ie  lub niezależnie w płaconych  
kosztów egzekucyjnych" określa okólnik M in. Skarbu 
z d n ia  31. I. 193>; r. L. D. V. l ń | 9 / :! /35^(D z. Urz. 
Min. Sk. N r.  4, poz. 72).

D yrek to r  D ep a r tam en tu
(—) Nowak

W sprawie postępowania władz skarbowych przy 
wym iarze podatku dochodowego w związku

z subskrypcją '&% pożyczki inw enstycyjnei.
z dn. 17 kw ietn ia  1935 r. L. D. V. 15417/1/3.

W  związku z p rzep row adzoną  obecnie subskrypcją  
3°/o pożyczki inw estycyjnej,  M inis ters tw o Skarbu  w y ­
jaśn ia ,  że wysokość subskrybow anych kw ot przez p o ­
szczególnych p ła tn ików  państw ow ego p o d a tk u  diT1' 
chodowego nie może w  żadnym  w y p adku  służyć pow o­
dem  do zastosowania  względem  nich przy  w ym iarze 
p o da tku  postanow ień  art. 98 o rdynac ji  podatkow ej.

Podsekre ta rz  S tanu  
(—) W . Staniszewski

W sprawie dodatku 15tf/o-wego do podatków: 
spadkowego i od darowizn

z dn. 19 kw ietn ia  1935 r. L. D. V. 14468/5/35.
D o d a tek  LSp/n-wy, przew idz iany  w  § 1 rozporzą­

dzenia  M in is t ra  Skarbu  z d n ia  30 m arca  1935 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. Ep, poz. l$3)j ma być p ob ie rany  również 
przy  wszelkich bez w y ją tk u  w p ła tach  n a  poczet p o ­
da tku  sp adkow ego  lub pociatkiijed darowizn, d o k o f lM  
w anych  po dn iu  31 m arca  1935 roku.

D y rek to r  D ep ar tam en tu :
(—) W . Koszko

W przedmiocie opodatkowania podatkiem docho­
dowym osób fizycznych, prowadzących książki 

handlowe.
z dn. 23 kw ie tn ia  1935 r. L. D. V. 14512/2/35. 

W y c ią g  z w yroku  N ajw yższego  t ry b u n a łu  A d m in is t ra ­
cyjnego  z dn ia  29 stycznia 1935 r. L. Rej. 10924/31 

w  spraw ie  A lf re d a  S ielm anna.

W  zaskarżonym  orzeczeniu b rak  jak iegokolw iek 
uzasadn ien ia  pom inięc ia  ksiąg, a pow ołan ie  się n a  art. 
63 ust. d rug i  u s taw y  o p o da tku  dochodow ym  (poz.

411/25 Dz. Ust.) nie może być ńznane  za rozpraw ienie  
się z w yjaśn ien iam i,  dotycząćemi zakw estjonow anych  
usterek.

B rak  również rozpraw ien ia  się z pozostałemi w y ­
jaśn ien iam i p ła tn ika ,  w  k tórych wobec' ogólnikowej 
treści p rzed s taw ionych  mu w ątDliwości,  pła tn ik  nie 
m ia ł  obowiązku szczegółowo uzasadn iać  poniesionej 
s traty, poza pow ołan iem  się na .księgi i .n a jg g ó ln e  w a­
runki p racy  przedsiębiorstwa.

Z auw ażyć  wkońcu należy, iż odm ów ienie  księ­
gom charak te ru  p raw id łow ych  ksiąg handlow ych, z p o ­
w odu fo rm alnych  b raków  jeszcze nie uzasadn ia łoby  
całkowitego ich pom inięcia  przy  u s ta lan iu  dochodu 
w myśl art. 17 ustaw y o p o da tku  dochodowym.

N aczeln ik  W y d z ia łu  
(— ) A. Bowbelski

W spraw ie wykonania przep isów  rozporządzenia  
z dnia 27 X 1933 r. co po  sporządzania  b ilansów  

i sprawozdań osób  prawnych.
z dn ia  2§ kw ie tn ia  1935 r. L. D. V. 102283/2/35

W obec  tego, że rozporządzenie  M in is trów  P rze ­
mysłu i H a n d lu  oraz Skarbu z dn ia  20 kw ietn ia  1934 r. 
(Dz. U. R. P. N r .  37 z 1934 r. poz. 337) w spraw ie 
w ykonan ia  rozporządzenia  P rezy d en ta  Rzeczypospolitej 
z dn ia  27 paźdz ie rn ika  l N ^  r. (Dz. U . R. P  N r. 84 
z 193‘̂ #r. poz. 623) o zasadach  sporządzania  bilansów, 
zam knięć rachunkow ych i sp raw ozdań  osób p raw nych, 
obowiązanych do p row adzen ia  ksiąg handlow ych, w e ­
szło w  życie z dn iem  7 m a ja  1934 r. i zastosowanie się 
do przepisów  tegoż rozporządzenia  d la  większości 
p rzedsiębiorstw  n iem  objętych, a zam ykających  okresy 
gospodarcze w  te rm inach  od stycznia do końca g ru d n ia  
1934 r? włącznie nastręczałoby  wielkie trudności n a ­
tu ry  technicznej — M inisterstw o Skarbu  w y jaśn ia ,  że 
zam knięcia  roczne n io d p o w iad a jące  postanow ieniom  
pow ołanych  wyżej rozporządzeń nie pozbaw ia  samo 
przez się ksiąg h and low ych  mocy dowodowej d la  ce­
lów podatkowych.

Podsekre ta rz  łStanu:
(—) W . Staniszewski.

W sprawie przyjmowania obligacyj 6nh Pożyczki 
Narodowej na kaucje i  wadja.

z dn ia  6 m a ja  1935 r. L. D. III. 2683/3/35

W  sprawie p rzy jm o w an ia  obligacyj 6 %  Pożycz­
ki N aro d d w ej  n a  kauc je  i w a d ja  M inis ters tw o S k a r­
bu ustala, co nas tępuje :

1) O bligacje  6 %  Pożyczki N aro d o w ej  m ogą  być 
p rzy jm o w an e  od p ie rw onabyw ców  t. j. od osób, na  
imię k tórych są wystaw ione lub od osób, które  nie b ę ­
dąc p ie rw onabyw cam i, o trzym ały  zezwolenie K om isa­
rza G enera lnego  Pożyczki N aro d o w ej  n a  prze lew  ob­
ligacyj n a  swoje imię.

2) P rzy  sk ładan iu  obligacyj 6n/o Pożyczki N a r o ­
dowej na  kauc je  lub w a d ja  m a ją  być one zaopatrzone 
podpisem  posiadacza in  blanco umieszczonym n a  ob­
ligacji  w  m iejscu przeznaczonem  n a  przelewy.

3) W  razie t rw a n ia  um ow y obligacje  6 %  Pożycz­
ki N a ro d o w e j  nie m ogą  być użyte  n a  w y m ianę  d o ­
tychczasowych zabezpieczeń złożonych w  innych p a ­
p ierach  w artościow ych wzgl. w  gotówce złozonej do 
dn ia  28 września  1933 r. t. j. do czasu o tw arc ia  sub­
skrypcji ,•6°/o Pożyczki N aro d o w ej .  Zabezpieczenie  g o ­
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tówkowe złożone po d n ia  28/9 1933 r. można w ym ienić  
na obligacje 6% Pożyczki N arodow ej. Książeczki oszczęd ­
nościowe należy  t rak tow ać  na rów ni z gotówką.

4) W  razie zaw ie ran ia  fo rm aln ie  nowej umowy, 
k tó ra  je d n a k  w istocie jest  p rzed łużen iem  um ow y p o ­
przedn ie j.  obligacje  6 %  Pożyczki N a ro d o w e j  nie m o ­
gą  być użyte na  w y m ianę  zabezpieczeń poprzednich, 
złożonych w  innych pap ie rach  wartościowych w zg lęd­
nie w  gotówce (książeczce oszczędnościowej) złożonej 
przed 28/9 1933 r. m ogą  być na tom ias t  użyte n a  w y ­
mianę poprzedn ich  zabezpieczeń, złożonych w innej fo r ­
mie ja k  n ap rzy k ład  w bankow ych listach g w a ra n c y j ­
nych, w  wekslach i t. p.

5) O gran iczen ia  zaw ar te  w  p. 3 i 4 nie m a ją  za ­
stosowania, gdy  zachodzi potrzeba  w y m ian y  obligacyj 
pożyczek państw ow ych, spow odu w ylosow ania  ich do 
um orzenia  lub spowodu w ylosow ania  p re m ji  n a  n u ­
m er obligacji złożonej ty tu łem  zabezpieczenia; w  tych 
przypadkach  n a  uzupełn ien ie  kaucji  (w ad ja)  w związ­
ku z w ycofaniem  (zrealizowaniem) obligacyj w yloso­
w anych  m ogą  być p rzy jm o w an e  również obligacje  6n/o 
Pożyczki N arodow ej.

6) G d y  w  w yniku  n iedo trzym an ia  w aru n k ó w  i p o ­
s tanow ień  um ow nych  Skarb  P ańs tw a  poszukiwać bę­
dzie na  ob ligac jach  6 %  Pożyczki N aro d o w ej ,  z n a jd u ­
jących  się w depozycie swych szkód i s tra t  Komisarz 
G en e ra ln y  udzielać  będzie każdorazow o zezwolenia 
na  dokonanie  przelew u tych obligacyj.

7) W  myśl obwieszczenia M in is tra  Skarbu  z dn ia  
9 l ipca r. b. (M onitor Polski N r.  155, poz. 205) m a ją  
być p rzy jm o w an e  obligacje  6°/o Pożyczki N aro d o w ej  
jako  kaucje  i w a d ja  w ed ług  kursu 75 za 100.

Okólniki M in is te rs tw a  Skarbu  z dn ia  20 lipca 
1934 r. L. D. I II .  12426/3/34. z d n ia  12 paźdz ie rn ika
1934 r. L. D. I I I .  16610/3/34 i z d n ia  16 stycznia
1935 r. L. D. I I I .  19931/3/34 t racą  moc obowiązującą.

D yrek to r  D epa r tam en tu  

(— ) N o w a k

W sprawie podatku od lokali — budynków fa­
brycznych — (interpretacja art. 3 p. 2).
z d n ia  2 m a ja  1935 r. L. D. V. 9342/3/35.

N a  zasadzie p. 2 art. 3 ustawy z dn ia  2 s ierpnia  
1926 r. o po d a tk u  od lokali (Dz. U . R. P. z 1934 r. N r.  
76. poz. 718) jrodatkowi temu n iep o d leg a ją  . .budyn­
ki fabryczne, przeznaczone na  cele przemysłowe, 
z w yłączeniem  budynków  m ieszkalnych11.

U żyte  w powyższem postępow aniu  ustaw ow em  
w yrazy  „n a  cele p rzem ysłow e11 należy rozumieć w  ten 
sposób, iż każdy  budynek , o ile, jest  przeznaczony na  
cele przemysłowe, a nie jest  uży tkow any  n a  cele 
m ieszkalne lub na  inne cele, je s t  budynk iem  fab rycz­
ny m  i tego cha rak te ru  nie zm ienia  an i rozm iar b u d y n ­
ku, ani b rak  w n im  silników mechanicznych.

Z  powyższego wynika, że na  zasadzie pow ołanego 
postanow ien ia  ustawowego wolne są od p o d a tk u  od 
lokali nie tylko budynki fabryczne w potocznem tego 
słowa znaczeniu, lecz także i budynk i specja ln ie  w y ­
budow ane  na  cele przedsiębiorstw  rzemieślniczych, z a ­
opatrzonych  w ka r ty  rzemieślnicze (np. w arsz ta ty  ś lu ­
sarskie, kuźnie i t. p.).

Powyższą in te rp re tac ję  stosować należy od roku 
1935 począwszy, za la ta  zaś ubiegłe w  tych w y p a d ­
kach, gdy  n a  wniesione odw ołanie  nie zap ad ły  jeszcze 
orzeczenia Izb Skarbowych.

Podsekre tarz  Stanu;
(— ) W .  Staniszewski.

W sprawie rocznych w yciągów i zamknięć 
rachunkowych za okres 1934/35.

z dn ia  10 m a ja  1935 r. L. D. I II .  7499/4/35
Poleca się przedłożyć C en tra lne j  Księgowości M i­

n isterstw a Skarbu do d n ia  15 czerwca r. b. wyciągi 
i oczne z ogólnych ksiąg oraz zam knięciu rachunkow e 
za okres 1934/35, sporządzone w ed ług  zasad i wzorów, 
usta lonych okólnikiem  Nr. 56 z d n ia  29 kw ietn ia  1929 
r. L. D. V II .  6904/3. uzupełnionych okólnikami z dn ia  
22 kw ietn ia  1930 r. L. D. V II .  6426/3, z dn ia  12 m a ja  
1931 r. L. D. V II .  6254/3 i z d n ia  27 kw ietn ia  1934 r. 
L. D. I II .  4622/4/34.

O bro ty  w  bonach Funduszu Inw estycyjnego , p o ­
wstałe wskutek specja lnych  zarządzeń lub poleceń te ­
lefonicznych. należy w ykazać w zam knięciu rachunko- 
w em  sum obrotowych w grup ie  A. jako  rachunek  
,.O broty  w bonach  Funduszu  Inw estycy jnego  pom ię­
dzy kasami okręgu różnych izb skarbowych (w/g izb 
skarb.) “ .

Z a  okres u lgow y należy  sporządzić oddzielne w y ­
ciągi z ksiąg k redy tów  i nades łać  je  w  te rm in ie  15- 
d n iow ym  po upływ ie  okresu ulgowego.

W  z. D y rek to ra  D ep ar tam en tu :
(— ) Z a k rze w sk i , 

N aczeln ik  W ydzia łu .

W sprawie stosowania rozporządzenia Ministra 
Skarbu z 15 kwietnia 1935 r. o ulgach w spłacie 

zaległości podatkowych.
z d n ia  11 m a ja  1935 r. L. D. V. 17931/1/35
W  związku z w ątpliw ościam i nasuwającerni się 

przy stosowaniu przepisów rozporządzenia  M in is tra  
Skarbu z dn ia  15 kw ietn ia  1935 r. o ulgach w sp ła ­
cie zaległości podatkow ych (Dz .U. R. P. N r.  29, poz. 
225) M inisterstw o Skarbu  w y ja śn ia  co nas tępuje : 
do § 2. ust. (1), pk t.  2).

Przepis ten obe jm u je  w yłącznie p łatn ików , k tó ­
rych zaległości poda tkow e pow stały  wskutek ja w n e j  
zlej woli.
do § 3 , ust. (2) oraz § 7 , ust. (3).

Pła tn ikow i k tórem u w  roku budżetow ym  1934/35 
nie przypisano  podatku , p rzys ługu ją  um orzen ia  p rze ­
w idziane w  § 3 ust. (1), jeżeli n a  skutek w pła t,  d o ­
konanych  w okresie od d n ia  1 kw ietn ia  1933 r. do 
dn ia  3] m arca  1935 r. zaległość pochodząca z przed 
kw ietn ia  1933 r. con a jm n ie j  nie u lega zwiększeniu 
lub zm niejszyła  się o przeszło 25% . W  pierwszym 
w ypadku  (t. j. gdy  zaległość nie u leg ła  zwiększeniu, 
lub zm nie jszy ła  się na jw y że j  o 25% ) p ła tn ikow i u m a ­
rza się 5 0 %  zaległości z p rzed  1 kw ietn ia  1933 r. 
W  drug im  w y p adku  (gdy zaległość zm niejszyła  się 
o przeszło 25% ) płatn ikow i um arza  się całą  zaległość.

W  w ypadku  pierwszym, pozostała  po um orzeniu 
d ru g a  połow a zaległości z p rzed  1 kw ietn ia  1933 r.. 
podlega  odroczeniu do dn ia  31 m arca  1938 r. oraz in ­
n y m  ulgom przew idz ianym  w  rozporządzeniu  j. np. 
s topniow ym  um orzeniom  z § 5, bonifikatom  przv 
w pła tach  z § 9 i t. p., je d n a k  pod  w arunkiem  uisz­

S Z K L A N Y  o
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czenia w tem inach  do 1 czerwca lub pierwszego w rze ­
śnia 1935 r. (§ 7) całej zaległości, j a k ą  p ła tn ik  ew en­
tua ln ie  pos iada  w  p o d a tk u  w ym ierzonym  w  r. 1933/34.
0  ile p ła tn ik  te j  zaległości nie posiada, w aru n ek  ten  
odpada .

W  w y p ad k u  drugim , p ła tn ik  n ie  będzie m ia ł  z a ­
ległości z p rzed  1 kw ie tn ia  1933 r., gdyż ulegnie  ona 
w  całości um orzeniu . Może się je d n a k  zdarzyć, że 
będzie on m ia ł zaległość w  po d a tk u  w ym ierzonym  mu 
w r. 1933/34. Zaległość ta  nie korzysta z żadnych  
ulg.

Jeżeli wreszcie zaległość p ła tn ika ,  k tó rem u nie 
przyp isano  p o da tku  w  roku  1934/35, w yprow adzona  
n a  dzień 31 m arca  1935 r., w  p o ró w n an iu  z za leg ło­
ścią z d n ia  31 m arca  1933 r. u leg ła  zwiększeniu, w ów ­
czas p ła tn ik  w odniesieniu  do tej zaległości korzysta 
z odroczenia do d n ia  31 m arca  1938 r. i z innych 
ulg, j a k  np. ze s topniow ych um orzeń (§ 5), z bonifika t 
p rzy  w p ła tach  (§ 9), z um orzen ia  odsetek i t ‘ p., j e d n a ­
kowoż pod  w aru n k iem  uiszczenia w  term in ie  do dn ia
1 czerwca w zględnie  1 w rześnia  1935 r. całej zaległości 
w  podatku , w ym ierzonym  w  roku 1933/34.
do § 4.

W  p o d a tk ach  od lokali i od p laców  budow lanych , 
jak o  rów now artość  po d a tk u  przyp isanego  w  roku b u ­
d że to w y m  1934/35, należy uważać te u s taw ow e laty, 
k tóre  w  okresie tego roku p rz y p a d a ją  do zapłaty.

Jeżeli w roku budże tow ym  1934/35 przypisano 
p ła tn ikow i pod a tek  za d w a  lub więcej la t  p o d a tk o ­
wych, np. je d e n  przypis za rok 1934/35, a inne spo- 
w odu doda tkow ych  w ym iarów , p ła tn ik  obow iązany jest 
uiścić wszystkie uskutecznione w  tym  roku przypisy. 
do $ 12.

P ła tn icy , k tórych zaległość poda tkow e pow sta ły  
wskutek ja w n e j  złej woli, obowiązani są uiścić w  te r ­
m inie  do dn ia  1 czerwca 1935 r. — o ile chcą uzy­
skać ulgi — rów now artość  wszystkich p rzypisanych  
im w  okresie od 1 kw ie tn ia  1932 r. do 31 m arca  
1935 r. poda tków  z należnościam i ubocznemu O ile 
za tem  p ła tn icy  ci w  ty m  okresie dokonali pew n e  w p ła ­
ty, w  tak im  razie obowiązek ich ogranicza się jedyn ie  
do dop łacen ia  w  term in ie  do d n ia  1 czerwca 1935 r. 
różnicy, b rak u jące j  do tej równowartości,  oraz do za­
p łacen ia  należności ubocznych. 
do § 13.

Pła tn icy , którzy ko rzys ta ją  z u lg  z urzędu, muszą 
zrezygnować w term in ie  do 15 m a ja  b. r. ulg, przy-

K r o n i k a  Z
D oroczne Walne Z grom adzenie C złonków  Z w iąz­

ku Hut Szklanych o dbyło  się dn. 16 maja r. b. w lokalu 
Z w iązku  p rzy  ul. T r a u g u t ta  3. Prezes R a d y  Z H S . p. W .
Smyjewski z a g a j  Z grom adzenie  przem ów ieniem , skła­
dając ho łd  pamięci P ie rw szego  Marszalka Polski 
J ' ize fa  Piłsudskiego, oraz odczytał depeszę kondo len ­
cyjną w ysłaną  na ręce p. P rem jera , w imieniu w szy s t­
kich hut szklanych należących do Związku i zarządził 
3 m inu tow ą ci°zę. (P rzem ów ien ie  to, o raz  tre ść  d e ­
peszy  pod a l iśm y  w Nr. 3 K om unikatów  Związku.).

N a  wniosek R a d y  w yasygnow ano  1000 zł. n a  b u d o ­
wę Kopca M arszalka Józefa  P iłsudskiego w Krakowie, 
oraz pow zię to  decyzję par tycypow an ia  w sum ie miljona 
z ło tych zaofia row anych  w  im ieniu całego Przem ysłu

znanych  im n a  podstaw ie  rozporządzenia  z d n ia  25 l i­
s topada  1933 r., bez w zględu n a  to, czy ulgi z tego roz­
porządzen ia  przysług iw ały  im z urzędu, czy n a  skutek 
podań. N a to m ias t  p ła tn icy , k tórzy z u lg  korzystać m o ­
g ą  tylko n a  skutek podań , nie są związani co do rezyg­
nac ji  te rm inem  15 m a ja ,  w inni oni jed y n ie  w  p o d a ­
n iu  o p rzyznan iu  u lg  z rozporządzenia  z dnia 15 kw ie t­
n ia  1935 r. (omawianego) ośv iadczyć, że n a  w ypadek  
p rzyznan ia  tych u lg  rezy g n u ją  z u lg  daw nych.

R ezygnac ja  z ulg, p rzyznanych  na  podstaw ie  roz­
porządzen ia  z dn ia  25 l is topada  1933 r., obowiązuje  
tylko w  odniesieniu do tych podatków , które  są o b ję ­
te ro zp o rząd zen iem  z dnia 15 kwietnia 1933 r. W o d n ie ­
sieniu więc do p o d a tków  n ieobję tych  tem  rozporządze­
niem, np. w po d a tk u  m ają tkow ym , w  p o d a tk u  od sp a d ­
ków i darow izn, służą p ła tn ikow i n a d a l  ulgi z rozporzą­
dzenia  z dn ia  25 l is topada  1933 r.

W końcu  w y ja śn ia  się, że ulgi, określone w om a- 
w ianem  rozporządzeniu  (z dn ia  15 kw ie tn ia  1935 r.), 
m e  m a ]ą  zastosowania  wobec pła tn ików , k tó rym  ogło­
szono upadłość  przed  dn iem  wejścia w  życie tego roz­
porządzenia . N a to m ias t  w  razie ogłoszenia upadłości po 
tym  dniu, p ła tn ikow i p rzy s łu g u ją  ulgi w  rozmiarze 
p rz y p a d a ją cy m  do tego dnia, dalsze je d n a k  ulgi p rze ­
s ta ją  obowiązywać i zaległość is tn ie jąca  w tym  dn iu  
w in n a  być w całości zgłoszona do m asy  upadłości.

D yrek to r  D epa r tam en tu :
(—•) W .  Kaszko.

O sprostowaniu błędu w rozporządzeniu Ministra 
Skarbu z dnia 15 kwietnia 1935 r. o ulgach  

w spłacie zaległości podatkowych.
(patrz K om unika t  N r .  3, str. 8).

N a  podstaw ie  art. 6 lit. b) rozporządzenia  P r e ­
zyden ta  Rzeczypospolitej z d n ia  23 g ru d n ia  1927 r. 
w sp raw ie  w y d a w a n ia  D zienn ika  U s ta w  Rzeczypospo­
litej Polskiej (Dz. U . R. P. z 1928 r. N r.  3, poz. 18), 
w brzm ieniu  art.  4 us taw y z d n ia  12 lutego 1930 r. 
(Dz. U . R. P. N r .  13, poz. 89), p ro s tu je  się b łą d  w  roz­
porządzen iu  M in is t ra  Skarbu  z d n ia  15 kw ie tn ia  
1935 r. o u lgach  w  spłacie zaległości poda tkow ych  (Dz. 
U. R. P. N i .  29, poz. 225), a  mianowicie: w  § 12 
w  wierszu p ierw szym  zam iast w yrazów  ,,wpkt. 1)“ 
p o w n n o  być ,,w pkt. 2)“ .

M in is te r  Skarbu:
(— ) W ! .  Z a w a d zk i .

w i ą z k o w a .

przez C en tra ln y  Zw iązek  P rzem ysłu  Polskiego n a  b u ­
dow ę pom nika  ś. p. M arsza łka  Józefa  P iłsudskiego 
w  W arszaw ie .

N astępn ie  po odczy tan iu  pro tokó łu  Komisji Rew! 
zy jne j  przez p. prof. M. B ran d ta ,  k tó ry  podkreśli ł  znacz­
ne uspraw nien ie  działalności R ady  Z w iązku  i D yrekcji ,  
oraz p o p ra w ę  s tanu  f inansow ego Z w iązku  — 
Walne Z grom adzen ie  zatwierdziło bilans i rachunek  
s t ra t  i zysków  za r. 1934 i udzieliło ustępującej Ra­
dzie abso lu torjum .

Również za tw ierdzono sporządzony przez R ad ę  
p re l im inarz  przychodów  i rozchodów n a  r. 1935.

N a s tę p n y m  punk tem  po rządku  dziennego by ły  
wybory  Członków R a d y  n a  r. 1935. W  ta in e m  gloso­
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w an iu  w ybrano  p. p. J. B irenbaum a, R. C hrys tm ana , 
K. Kam ińskiego, H. L ew ego-L aso tę ,  W. Skrzy pińskie­
go, W . Sm yjew skiego i B. Stollego ponow nie  i inż. 
Z. Sowińskiego poraź pierwszy. D o Komisji R ew izy jne j 
w ybran i  p. p. prof. M. B ran d t  i W . W ilkoszewski p o ­
now nie  i K. Klim czak po raź  pierwszy.

W dalszym  ciągu prezes W. Smyjewski zazna­
jom ił  obecnych o stanie  eksportu w yrobów  szklanych 
i o rozpoczętych p racach  R ad y  Z w iązku  m ających  n a  
celu sk o o rd y n o w an ie  w ysiłków  poszczegó lnych  hut 
do wzmożenia eksportu, co jes t  obecnie bardzo  
w ażnym  zagadnien iem , ze względu n a  u jem n y  bilans 
hand low y za m. kwiecień r. b.

W spraw ie  udziału w budow ie  gm achu  M u­
zeum Przem ysłu  i Techn ik i — W a ln e  Z grom adzen ie  
p o s tan o w iło  ofiarować 6000 m- szkła ok iennego  2 m/m 
i 6000 m 2 szkła pó łlustrzanego  grub. 4 m/m. R ów no­
w artość  szklą poniosą wszystkie hu ty  Związkowe, j e d ­
n ak  Z grom adzen ie  poleciło Radzie  p os ta rać  się o re- 
p a r ty c je  kosztów również i przez h u ty  pozazwiązkowe.

Z  b rak u  wolnych wniosków posiedzenie z am ­
knięto o godz. 20-ej.

W i a d o m o ś c i

ANGLJA. Podwyższenie niektórych stawek  
celnych.
Na zasadzie  d o d a tk o w eg o  zarządzenia M in is te r­

s tw a Finansów  z dniem  1 kw ietn ia  1935 r. po d w y ż­
szone zostały stawki celne n a  wyszczególnione poniżej 
a r tyku ły  szklane:

(iii) Soczewki, p ryzm aty  p rasow ane
lub lane  n ieobrobione oraz o d ­
lewy surow e p rasow ane  lub 
lane  w postaci soczewek i p ry z ­
m atów  o b ro b io n e  lub nie 2 0 %  ad val.

(iv) Szkło oświetleniowe (z w y ją t ­
kiem szkieł do lam p  g ó rn i­
czych, baniek  do żarówek elek­
trycznych i lam pek  n a  oliwę 2 0 %  ad  val.

lub 3 pensy za 1 lb.

BUŁGARJA.
T ow arzystw o  A kcy jne  „C ris ta l l"  o trzym ało  p r a ­

wo uruchom ien ia  h u ty  szklanej w  mieście P e rn ik  — 
ośrodku bułgarskiego zagłębia  węglowego. H u ta  p ro ­
dukow ać będzie szkło szybowe, techniczne oraz sto­
łowe.

CZECHOSŁOWACJA. Sytuacja w  przemyśle 
szklanym.
W  udzie lonem  na  posiedzeniu K u ra to r ju m  In s ty ­

tu tu  Szkła sp raw ozdan iu  wykazano, że wartość w y w o zu  
w  roku 1934 wzrosła o 65 mżlj. Kc. (12,13°1o) w  p o ­
rów naniu  z r. 1933.

W z ra s ta ją c a  ten d en c ja  w yw ozow a d a je  się zau­
ważyć i w  roku  bieżącym.

L iczba bezrobotnych  zm nie jszy ła  się o 19%, mimo 
to p rzem ysł szklany w  p o rów nan iu  do innych gałązi 
zajmuje drugie dop iero  m iejsce. Po łożen ie  hnndlow o- 
polityczne i dewizowe nie  p o zw a la ją  spodziewać się 
większej p o p raw y  w  roku bieżącym.

Szkło szybowe na w ystaw ie Budowlano-
M ieszkaniow ej w Warszawie.

W  dn. 29 m a ja  r. b. o tw ar ta  została W y s ta w a  Bu- 
dow lano-M ieszkaniow a, u rządzona  s ta ran iem  B anku  
G o sp o d a is tw a  K rajow ego. Szkło szybow e  m echaniczne 
oraz o rn am en to w e , ka tedra lne , opalow e i budow la , 
ne: jak dachówki, ok ładz iny  ścian, pod ło g o w e  i z s ia t ­
ką drucianą, w ystaw iły  M ałopolskie  F ab ryk i  Szkła 
i Belgijska Spółka Akcyjna T-wo P o łudn iow o-P o lsk ich  
Hut Szklanych w Ząbkow icach i Szczakowie. Szkło 
szybow e  ręczne w ystaw iły  Zak łady  Przem ysłow e 
„V itrum ” Huta w Rokitn ie .

40 godzinny tydzień  pracy.
W  dn iu  31 m a ja  w y jech a ła  d e legac ja  Polski 

na Konferencję M iędzynarodow ego  Biura P racy  w G e ­
newie —  w spraw ie  s to so w an ia  40 -godz innego  ty ­
go d n ia  p racy , ni. in. i w hutach szklanych butelkow ych. 
Z  ram ien ia  Z w iązku  w y jecha li  jako  rzeczoznawcy: 
Prezes Z w iązku  p. W . Sm yjewski i P rzew odniczący 
Grupy Butelkowej p. Z. Renglew ski.

z z a g r a n i c y .
U sługi naukow e i p rak tyczne  In s ty tu tu  Szkła, cie­

szą się dużą  frekw enc ją  przem ysłu  szklanego. U czyn io ­
no znaczne postępy w  p rodukcji  ozdób choinkowych, 
dzięki pom ocy Insty tu tu .  W  roku 1934 tego ro dza ju  
tow aru  w yprodukow ano  88.000 tuzinów (wobec 5.438 
tuz. w  1933 r.) N a  r. 1935 nadeszły  m iljonow e obstalun- 
ki z zagranicy . W yroby  te  zapew nia ją  chałupnikom, 
k tórych liczba znacznie wzrosła, stałe  za trudn ien ie  na 
okres roczny.

CZECHOSŁOWACJA. Szkło pancerne dla ochro- 
ny przeciwlotniczej.
O d dłuższego już czasu p rodukow ane  jes t  w  C ze­

chosłowacji pancerne  szkło , ,T h o ra x “ (M iih lig -U nion  
G las industr ie  A. G  , P rag),  które  zna jdz ie  zastoso­
w anie  w schronach przeciwgazowych, czego dow iodły  
poczynione próby. J a k  donosiliśmy szkło takie używ ane 
jest  do oszklenia kas w bankach. Z  zagran icy  w p ły ­
w a ją  również znaczne zamówienia.

JAPONJA. Wywóz szkła i wyrobów szklanych.
Do ar tykułów , k tórych  wywóz z J a p o n j i  w y k a ­

zuje  tendenc ję  silnie w zras ta jącą ,  na leży  szkło  i w y ro ­
by szklane. W arto ść  wywozu japońskiego  w ynosiła  w: 

1934 1933 1932
19,4 mil. jen . 15,3 mil. jen  9,3 mil. jen.

W y w ó z  p o dw oił  się w  ciągu 3 lat.
W iększą  część swego wywozu szkła k ie row ała  J a ­

p o n ja  do k ra jó w  w schodniej i po łudn iow o-w schodn ie j  
A zji.  G o d n y m  uw agi jes t  fakt, że wywóz do Stanów 
Z jednoczonych  Am . Północn. w 1932-1934 zwiększył 
się blisko czterokrotnie:

1934 1933 1932
Je n  1.816.000 J e n  803.000 Jen  492.000

W  roku 1934 J a p o n ja  eksportow ała  w  p ie rw ­
szym rzędzie: butelki, szkło wszelkiego rodzaju , lustra, 
butelki do termosów, szkło szybowe, szkło optyczne



(okulary). W  la tach  1932-1934 wzrósł zwłaszcza w y ­
wóz szyb; w artość tego wywozu w ynosiła

1934 1933 1932
Jen  1597000 Je n  969000 Jen  378000

NORWEGJA. Znakowanie im portow anych  
tow arów .

N a  mocy ustaw y z dn ia  21 czerwca 1929 r. w y ­
dany  został w  N o rw eg ji  szereg zarządzeń, w p ro w a d z a ­
jących  obowiązek znakow an ia  n iek tórych  tow arów  
nazw ą  k ra ju  pochodzenia. Odnośne  przepisy  o b e jm u ją  
m. in. tow ary  szklane (zarządzenie z 7 /10/1932 r.j

P A L E ST Y N A . Obroty h a n d lo w e  z zagranicą .
H a n d e l  zagran iczny  Pa les tyny  w  r. 1934 wzrósł 

w po rów n an iu  z r. 1933 zarów no  po stronie im portu  
ja k  i eksportu. Przyw óz z zagran icy  wyniósł 15.125.800 
fun tów  palest. (w r. 1933 — 11.123.500), zaś wywóz 
zagranicę  3.217.600 fun tów  (w r. 1933 — 2.591.600).

Im p o r t  z A n g l j i  w ysuw a się daleko przed  inne 
k ra je  i wynosi blisko 3 milj. funtów, t. j. o m il jon  
fun tów  więcej niż w r. 1933. Blisko więc 20%  ogól­
nego im portu  Pa les tyny  pochodzi z A ng lj i .  N a  d ru -  
giem miejscu stoją  N iemcy z udziałem około 11%, 
następnie  S tany  Z jednoczone 81/2°/o, S y r ja  — 7%, Ru- 
m u n ja  — 61A % . B elgja , J a p o n ja  i Czechosłowacja  w y ­
wożą do P a les tyny  po Ł P . 500.000 do 600.000, T u r ­
cja, W łochy , Polska, E g ip t  i F ra n c ja  po Ł P . 400.000 
do 500.000.

D la  eksportu P a les tyny  posiada  pow ażniejsze zn a ­
czenie w yłącznie  A n g l ja ,  N iem cy i Syrja . A n g l ja  od­
b iera  przeszło 5 5 %  całego eksportu Palestyny.

Przywóz z Polski w r. 1934 stanowił 475.400 f u n ­
tów (w r. 1933 — 289.700), zaś wywóz do Polski 32.000 
fun tów  (w r. 1933 — 15.100).

RUMUNJA. Nowe przepisy  dew izow e.
W  dn. 13 kw ietn ia  r. b. została ogłoszona w  fo r ­

mie dekretu  królewskiego now a us taw a dewizowa, uzu­
p e łn ia jąca  pos tanow ienia  us taw y o reg lam en tac ji  h a n ­
d lu  dew izam i z dn. 18 m a ja  1932 r. U s taw a  obecna za ­
ostrza postanow ienia  daw ne, m ianowicie  ogranicza

możność u trzym yw an ia  zag ran icą  przez f irm y  ekspor­
towe rum uńskie  składów  konsygnacyjnych , w celu 
przec iw działan ia  ew en tua lnem u  n ieodprow adzan iu  d e ­
wiz pod  pre tekstem  n ie rozsprzedania  towarów.

W  dalszym  ciągu ustaw a zakazuje  w prow adzan ia  
do R u m un ji  lei, wychodząc z założenia, że większa 
część lei efektywnych, zn a jdu jących  się zag ran icą  po ­
chodzi z k o n trab an d y  w alu tow ej.  P oza tem  us taw a 
ogranicza możność rozporządzan ia  le jam i, w płacane-  
mi przez im porte rów  rum uńskich n a  rachunek  ekspor­
terów zagranicznych  i n iep rzekazanem i jeszcze przez 
Bank N arodow y , z ab ran ia jąc  używ ania  ich n a  zakup 
tow arów  rum uńskich  przeznaczonych n a  eksport, oraz 
poddając  kontroli Banku N arodow ego  używ anie  tych 
sum w ew nątrz  k ra ju ,  aby uniemożliwić w  ten  sposób 
odm rażan ie  zaległych należności przez czarną  giełdę.

SZW A JC AR JA . N o w a  h u ta  szkła .
W  R em u n d  zawiązało  się tow arzystw o akcyjne  

z k ap ita łem  zakładow ym  400.000 fr. i założyło hu tę  p. 
f. „E lec tro v erre“ . P ro d u k c ja  nas taw iona  jest na  
440.000 m 2.

ST A N Y  ZJEDNOCZONE. P o w ię k sz e n ie  zbytu  na  
b u te lk i  do term osów .
Z apotrzebow anie  na  butelki do term osów w ciągu 

ostatnich tygodn i znacznie wzrosło od 10 do 15%  
w porów n an iu  z rokiem  ubiegłym. B utle  o p o je m n o ­
ści ąuar ty  do  1 galionu, (galion 4.544 litra; galion 
zawiera 4 ą u a r ty ) ,  przedew szystk iem  są pożądane . P o ­
większenie zbytu na  butelki do term osów jes t  w  ścisłym 
związku ze zwiększonym popytem  n a  samochody, 
a  co zatem  idzie — n a  sprzęt turystyczny.

Z. S. R. R. F abrykacja  n ie t łu k ą c eg o  s ię  szkła.
W  K onstan tynów ce rozpoczęła sw ą p ro d u k c ję  hu ta  

n ietłukącego się szkła. Roczna wytwórczość obliczona 
jest n a  150.000 m 2 szkła, m ającego  zastosowanie w au- 
tomobiliźmie i aw jac ji .

D obór złych surowców dotychczas omal nie zaszko­
dził p rosperow aniu  przedsiębiorstwa.

P R O D U K C JA  i ZBYT SZK ŁA  w M IE S IĄ C U  M A R C U  1 9 3 5  r.
w e d łu g  d an y c h  G łó w n e g o  U rz ę d u  S ta ty s ty c z n e g o .

R O D Z A J  S Z K Ł A
P r o d u k c j a Z b y t

t o n u tys. zł. t o n n tvs. zł.

Szkło t a f l o w e ...................................................................................... 3 .2 11 1.092 1.156 394
Szkło b u t e l k o w e ...................................................................................... 3.075 l .384 2.589 1.184

w tern m ono p o lo w e  . . . . . . . (2.188) (963) (1.606) (709)
Szkło s t o ł o w o - g a l a n t e r y j n e ................................................................. 954 857 1.075 971

7.240 3.333 4.820 2.549

Przy num erze  niniejszym p rzesy ła  się jako dod a tek  dla członków Związku:
Okólnik Wydziału Komunikacyjnego C entralnego Związku Przem ysłu  P o lsk ieg o  JV» 47.

W ydaw ca: ZW IĄZEK H U T SZKLANYCH w P O L S C E . R edaktor:  Antoni Tarwid.

Druk. „R oya l” , W-wa, Chm ielna  30. Tel. 5.95-71.



(P oczą tek  na str. 2 okładki)

Nr. Nr. 
wykazu  
statyst.

N A Z W A  T O W A R U
P R Z Y W Ó Z W Y W Ó Z

kg- zł. kg- zł.

91110 Wata, przędza — szklane 0 2 — —

91130
91200

Oczy szklane
Tkaniny szklane i wyroby z nich; wyroby z waty i przędzy szklanej 

Szkło taflowe nieszlifowane, niepolerowane grubości 5 mm. i mniej:

26 276

91310 gładkie białe, półbiałe,  barwy naturalnej,—bez wzorów i ozdób o po­
wierzchni 0,25 m2 i mniej

3.687 4.231 39 87

91311 gładkie  białe, półbiałe, barwy naturalnej, bez wzorów i ozdób o p o ­
wierzchni 0,25 do 0,5 m2

1.184 800 — —

91312 gładkie, białe, półbiałe, barwy naturalnej, bez wzorów i ozdób o po­
wierzchni powyżej 0,5 m2

10.694 4.279 35 15

91320 gładkie, barwne, mleczne — bez wzorów i ozdób 8.143 11.434 — —
" 91330 wszelkich barw wypukłe,  faliste, karbowane, wzorzyste, żyłkowane, matowane 2.752 1.781 — —

91340 z upiększeniami, malowidłami; szkła składane w oprawie ołowianej, mie­
dzianej i t. p.

6 233 — —

91350 do wyrobu płyt fotograficznych
Szkło taflowe grubości powyżej 5 mm. nieszlifowane, niepolerowane,  

niematowane o powierzchni;

24.450 16.014

91410
91420

1000 cm2 i mniej 

powyżej 1000 do 4000 cm2 - "

91430 powyżej 4000 do 10000 cm2 430 400 — —
91440 powyżej 10000 do 20000 cm2 — — — —

91450 powyżej 20000 do 40000 cm2 — — — —

91460 powyżej 40000 do 70000 cm2 — — — —

91470 powyżej 70000 cm2 — — — —

91500 Szyby lustrzane szlifowane, polerowane, również matowane 13.995 25.743 — —

91600
91700

91800

91900

Szyby lustrzane i szkło taflowe z brzegiem szlifowanym (biseaute)
Szyby lustrzane i szkło taflowe wszelkiej grubości z zaprawą lustrzaną
Szyby lustrzane i szkło taflowe grubości powyżej 5 mm. ozdobne, z upięk­

szeniami, malowidłami,  również składane w oprawie miedzianej,  
ołowianej i t. p.

Szyby lustrzane i szkło  taflowe wszelkiej grubości z zaprawą lustrzaną, 
szyby lustrzane i szkło taflowe grubości powyżej 5 mm. ozdobne  
z upiększeniami malowidłami,  również składane w oprawie miedzianej,  
ołowianej i t. p. — wszystko z brzegiem szlifowanym

2 18

92000

92100

Lustra gotowe w oprawach z materjałów pospolitych, chociażby pozłaca­
nych, posrebrzanych

Lustra gotow e w oprawach z kosztow nych materjałów
Szkło taflowe z wtopioną siatką drucianą lub z wtopionym drutem —  

wszelkiej grubości;

1 6 30 303

92210 koloru naturalnego, białe 67 164 — —
92220 szlifowane, również zabarwione w masie 51 226 — —

92300 Szkło taflowe sklejane, chociażby z dodatkiem wkładki celuloidowej lub 
z innych temu podobnych materjałów

9 56 — —

92410 Balony do fabrykacji żarówek 3 19 — —
92420 Wyroby, oprócz osobno wym ienionych, ze szkła białego, barwnego, prze­

znaczone do celów technicznych, — bez ozdób, chociażby rżnięte, 
szlifowane, matowane, z wtopioną siatką

762 7.639 7 60

R a z e m 116.380 233.197 51.498 69.443

89600 Masa szklana w kawałkach do fabrykacji szkła, łom szklany 727.466 44.146 — —

O G Ó Ł E M 843.826 277.343 51.498 69.443
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Z A O P a T R U J C iŁ s i ę  p r z e z

CENTRALĘ HANDLOWA CZŁONKÓW
Z W I Ą Z K U  HU T S Z K L A N Y C H
W P O L S C E

W  F I R M I E

I. F I L S K R A U T  I N. G I M i C Z
P r z e t w o r y  Ch e m ic z n e  i F a r b y
W a rs z a w a , te l. 11.21-11, Leszno 7

Z A S ^ P S T W A  i SKŁADY KONSYGNACYJNE

OFERTY ORAZ CENNIKI  NA ŻĄDANIE.

T ermo | M
ni ni

ETRY
techniczne, 

Inboi atoryine, 

pokojow e, 

zaokienne, 

kqpielow e i inne

p r o d u k u j e  

F a b ry k a  N a c z y ń  S z k la n y c h  

L a b o r a t o r y j n y c h

d-cia S T R O S Z N A J D E R
W a r s z a w a
Leszno N r. 7 3  

łelef. 11.61-33 

Tel. dyr. 11.72-09

CENTRALA HANDLOWA
CZŁONKÓW ZWIĄZKU HUT SZKLANYCH 

W P O L S C E
S p ó ł d z i e l n i a  z  o g r a n i c z o n y  o d p o w i e d z ia ln o ś c i ?  w  W a r s z a w i e .

W arszawa, Traugutta 3, tel. 29 1 -8 9 .

Założona w roku 1925 przez małe g rono  hut 
celem zakupu surow ców , chemikaljów, m aszyn  oraz ma- 
terjałów ogniotrw ałych do p ieców  i w anien hutniczych, 
Spółdzielnia Dowoli. ale stale  pow iększa  zakres swej 
pracy. Obecnie , po ukończeniu  w roku sp raw o zd aw ­

czym 9 lat sw ego  is tn ienia , m oże poszczycić  się, że 
prze trzym ała  kryzys.

Rok 1934 w ykazał rów nież , jak i ubiegłe lata, 
pew ien  zysk  i członkowie Spółdzielni, poza u s taw ow ą 
dyw idendą ,  o trzym ali 2% premji od obro tu  zt S p ó ł­
dzielnią.

Oferty  na życzenie  odb io rców  w ysyłam y o d ­
w ro tną  pocztą .


